

Janowi Romancewiczowi w Idalinowie województwa wileńskiego, — **Konstantemu Romańczykowi** w Bukliszkach powiatu święciańskiego, — **Michałowi Rothowi** w Mokrotynie powiatu żółkiewskiego, — **Sergiuszowi Rozmysłowi** w Gudziniszkach powiatu lidzkiego, — **Józefowi Rudzińskiemu** w Rudzianach powiatu święciańskiego, — **Helenie Rutkiewiczowej** w Nadbrzeżu powiatu święciańskiego, — **Konstantemu Rynkiewiczowi** w Raciunach powiatu brasławskiego, — **Grzegorzowi Sankowskiemu** w Litwinowiczach województwa poleskiego, — **Stanisławowi Samcowi** w Budziszewicach województwa warszawskiego, — **Cyrylowi Sankowskiemu** w Rozpuciu powiatu dobromilskiego, — **Filaretowi Sawickiemu** w Bieninie powiatu nowogródzkiego, — **Franciszce Sawiczowej** w Heljanowie województwa wileńskiego, — **Kazimierzowi Sawiczowi** w Stołpowszczyźnie województwa wileńskiego, — **Władysławowi Włodzimierzowi Serwuto** w Fermie powiatu brasławskiego, — **Piotrowi Sienkowskiemu** w Zalesiu województwa wileńskiego, — **Józefowi Smolarzowi** w Zernikach powiatu jędrzejowskiego, — **Ignacemu Smorszczokowi** w Wielkim Podlesiu powiatu baranowickiego, — **Pawłowi Sołowiejowi** w Głowszewicach powiatu słonimskiego, — **Stefanowi Somowowi** w Kaczanówce powiatu skałackiego, — **Bonifacemu Sosnowskiemu** w Retkach powiatu łowickiego, — **Leonowi Spychałowi** w Szczuczynie województwa nowogródzkiego, — **Pawłowi Sypyrze** w Studzionce powiatu pszczyńskiego, — **Józefowi Stalmachowi** w Bojszowach powiatu pszczyńskiego, — **Michałowi Stanisławczykowi** w Kościeniewiczach powiatu wilejskiego, — **Janowi Stawiańskiemu** w Adamarnie powiatu mołodeckiego, — **Ludwikowi Stawiańskiemu** w Racocie powiatu kościańskiego, — **Feliksowi Stelmachowi** w Kazimierzu Dolnym powiatu puławskiego, — **Janowi Stepowskiemu** w Perzankach-Borku powiatu makowskiego, — **Władysławowi Studzińskiemu** w Hadyńkach powiatu kopyczyńskiego, — **Bronisławowi Święcickiemu** w Malawszczyźnie powiatu nieświeskiego, — **Markowi Szaragowiczowi** w Kaczanach województwa wileńskiego, — **Janowi Szczepanowiczowi** w Bohuszkach Wielkich województwa wileńskiego, — **Franciszce Szczepańskiemu** w Łancewie Ługu powiatu baranowickiego, — **Dymitrowi Szedziowi** w Budnem powiatu nowogródzkiego, — **Pawłowi Sztutnikowi** w Moniatkach powiatu hrubieszowskiego, — **Justynie Szejderowej** w Pieciulach województwa wileńskiego, — **Pawłowi Szpakowi** w Kurszynowiczach powiatu baranowickiego, — **Piotrowi Szpakowskiemu** w Botowie powiatu pińskiego, — **Piotrowi Szuchnikowi** w Jaźwinach powiatu garwolińskiego, — **Aleksandrowi Szulowi** w Dołżance województwa tarnopolskiego, — **Janowi Szybutowi** w Tuczynie powiatu nieświeskiego, — **Mikołajowi Szyckowi** w Owsianikach województwa wileńskiego, — **Ludwikowi Szydełko** w Woli Rafałowskiej powiatu rzeszowskiego, — **Józefowi Szyfrowi** w Masłomęczu powiatu hrubieszowskiego, — **Franciszce Szymaniakowi** w Orle powiatu brasławskiego, — **Franciszce Szymanowskiemu** w Racocie powiatu kościańskiego, — **Michałowi Terpiłowskiemu** w Podostrówce powiatu kobryńskiego, — **Teodorowi Truchanowiczowi** w Cieszewli powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Trzeciakiewiczowi** w Lipnikach powiatu nowogródzkiego, — **Ludwikowi Turczynowiczowi** w Bielczycach Starych powiatu nowogródzkiego, — **Franciszce Walczkowi** w Łące powiatu pszczyńskiego, — **Wincentemu Warchapowiczowi** w Hulach województwa wileńskiego, — **Wacławowi Wasilewskiemu** w Zakleteniu powiatu drohickego, — **Adamowi Wasniewskiemu** w Plisie powiatu dziśnińskiego, — **Michałowi Werycho** w Lemieszewiczach powiatu pińskiego, — **Franciszce Węglarzowi** w Łętowie województwa krakowskiego, — **Bolesławowi Wiszniewskiemu** w Tuczynie województwa wołyńskiego, — **Antoniemu Wnukowi** w Rycicach powiatu puławskiego, — **Janowi Wodnickiemu** w Kurzeszynie województwa warszawskiego, — **Konstantemu Wojciechowiczowi** w Wymysku powiatu brasławskiego, — **Ksenofontowi Wojciechowskiemu** w Starym Swierzeniu powiatu stołpeckiego, — **Wiktorowi Wojtczakowi** w Jermołowie województwa wileńskiego, — **Janowi Woźniakowi** w Racocie powiatu kościańskiego, — **Szczepanowi Wróblowi** w Podzamczu powiatu garwolińskiego, — **Władysławowi Wytrykowskiemu** w Katarzynowie powiatu mińskiego, — **Władysławowi Zajacowi** w Koźlewszczyźnie powiatu wilejskiego, — **Ludwikowi Ziarko** w Łętkowicach powiatu miechowskiego, — **Józefowi Zuzie** w Dajnowie powiatu lidzkiego, — **Fulgientemu Żebrowskiemu** w Niewaryszkach powiatu oszmiańskiego, — **Józefowi Żurawskiemu** w Słobódce powiatu brasławskiego, — **Ludwikowi Żurawskiemu** w Siedlcach województwa lubelskiego, — **Wincentemu Żybkowi** w Zasięciu powiatu nowogródzkiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Piotrowi Bartkowiakowi w Gnieźnie, — **Teodorowi Bartosikowi** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Mieczysławowi Bresnińskiemu** w Katowicach, — **Stanisławowi Szuprynie** w Wieluniu województwa łódzkiego, — **Aleksandrowi Dmochowskiemu** w Kostopolu województwa wołyńskiego, —

Wojciechowi Dycjanowi w Drogomysłu powiatu bielskiego, — **Zygmuntowi Dziegielewskiemu** w Białymstoku, — **Stefanowi Felczakowi** w Sierpcu województwa warszawskiego, — **Leonowi Felnerowi** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Józefowi Gadziejewskiemu** w Starogardzie, — **Stanisławowi Gorzelewskiemu** w Lublinie, — **Gerwazemu Górskiemu** w Łucku, — **Romualdowi Grapowowi** w Łucku, — **Ludwice Gruzewskiej** w Wilnie, — **Feliksowi Gryczyńskiemu** w Radzynie województwa lubelskiego, — **Piotrowi Jachimowiczowi** w Rawie Ruskiej województwa lwowskiego, — **Franciszce Jackiewiczowi** w Puławach województwa lubelskiego, — **Janowi Juchimowiczowi** w Sarnach województwa wołyńskiego, — **Janowi Józefowi Kuchno** w Siedlcach województwa lubelskiego, — **Jadwidze Teresie Kusińskiej** w Kielcach, — **Alojzemu Malewiczowi** w Białymstoku, — **Pawłowi Mietzowi** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Adamowi Morawickiemu** w Kielcach, — **Józefowi Nowakowskiemu** w Gnieźnie, — **Władysławowi Pałukajtyśowi** w Wilnie, — **Stefanii Pankiewiczównie** w Białymstoku, — **Mieczysławowi Pasztalanowi** w Lublinie, — **Annie Pogorzelskiej** w Wilnie, — **Józefowi Popławskiemu** w Grodnie, — **Michałowi Puce** w Szczucinie województwa kieleckiego, — **Ryszardowi Rytłowi** w Białymstoku, — **Anatolowi Sachackiemu** w Łucku, — **Feliksowi Skoniecznemu** w Starogardzie, — **Edmundowi Śmiechurze** w Łącku powiatu gostynińskiego, — **Lukaszowi Sołowskiemu** we Lwowie, — **Andrzejowi Sroce** we Lwowie, — **Joachimowi Zygmuntowi Stopnickiemu** w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — **Mikołajowi Strukowi** we Lwowie, — **Teofilowi Szudlarkowi** w Gnieźnie, — **Stanisławowi Szotowi** w Drogomysłu województwa śląskiego, — **Helenie Szpakowskiej** w Lublinie, — **Antoniemu Sztanke** w Turzysku powiatu kowelskiego, — **Władysławowi Tomasiłowi** w Hipolitowie województwa warszawskiego, — **Lucjanowi Topolskiemu** w Kielcach, — **Stefanowi Trojanowskiemu** we Lwowie, — **Romanowi Tyskiemu** w Węgrowie województwa lubelskiego, — **Marii Urbanowiczowej** w Stryju województwa stanisławowskiego, — **Michałowi Wachowiakowi** w Gnieźnie, — **Ludwikowi Waskiewiczowi** w Samborze województwa lwowskiego, — **Henrykowi Adamowi Wasniewskiemu** w Lublinie, — **Janowi Woźniakowi** w Drogomysłu województwa śląskiego, — **Maksymilianowi Wróblewskiemu** w Gnieźnie, — **Stanisławowi Kazimierzowi Wycechowi** w Sokolowie województwa lubelskiego, — **Wacławowi Wyszomirskiemu** w Siedlcach;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Włodzimierzowi Borkiewiczowi w Strachówce powiatu radzyńskiego, — **Wawrzyńcowi Kozmińskiemu** w Tuczynie województwa wołyńskiego, — **Mikołajowi Łanykowi** w Rybotyczach powiatu dobromilskiego, — **Franciszce Mleczo** w Strzałkowicach powiatu samborskiego, — **Benedyktowi Muczyniowi** w Wiciuniach powiatu wileńsko-trockiego, — **Antoniemu Rodze** w Bystrowicach powiatu jarosławskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Szymonowi Wołoszowi w Lubieniach powiatu jaworowskiego, — **Mieczysławowi Żukowskiemu** w Waskańcach powiatu wileńsko-trockiego, — **Józefowi Pawłowskiemu** w Suminie powiatu starogardzkiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Michałowi Chomczykowi w Brześciu n. Bugiem.

Warszawa, dnia 15 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Sładkowski.*

533.

OKÓLNIA C 164 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 października 1938 r.

L. D. IV. 17692/1/38

w sprawie złożenia przez Polski Touring Klub w Warszawie gwarancji za należności celne i inne od wprowadzonych do polskiego obszaru celnego na podstawie tryptyków i książeczek z przepustkami granicznymi: rowerów, tandemów, oraz rowerów z motorkiem o pojemności skokowej do 100 cm³ i motocykli do granicy takiej pojemności.

Do

wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Celnym oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku.

W związku z przepisami § 17 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 18 lipca 1935 r. o odprawie celnej środków przewozowych (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 387), Ministerstwo Skarbu na skutek złożonej gwarancji upoważnia Polski Touring Klub w Warszawie (ul. Kredytowa 5), począwszy od dnia 15 października 1938 r. aż do odwołania, do wydawania zarządów zagranicznych klubów turystycznych oraz związków cyklistów tryptyków na: rowery, tandemy, rowery z silnikiem o pojemności skokowej do 100 cm³ i motocykle do granicy takiej pojemności.

Wymieniony wyżej Polski Touring Klub złożył również gwarancję za należności celne i inne,

jakie przypadłyby od wyszczególnionych powyżej środków przewozowych, wprowadzonych na podstawie książeczek z przepustkami granicznymi (carnet de passages en douanes), wystawionych przez zagraniczne kluby turystyczne, należące do Międzynarodowego Związku Turystyki (Alliance Internationale de Tourisme), wykaz których zostanie dodatkowo ogłoszony.

Wobec powyższego wymienione na wstępie środki przewozowe, wprowadzone do polskiego obszaru celnego w ruchu turystycznym na podstawie tryptyków Polskiego Touring Klubu lub na podstawie książeczek z przepustkami granicznymi, wystawionych przez organizacje turystyczne, których wykaz ogłoszony będzie oddzielnie, podlegają odprawie warunkowej bez składania osobnego zabezpieczenia celnego.

Wzory dotyczących tryptyków i książeczek z przepustkami granicznymi zostaną przesłane dodatkowo.

Dyrektor Departamentu:

(—) *Maksymowicz.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

Wczoraj w godzinach popołudniowych odbyło się pod przewodnictwem Pana Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Sładkowskiego posiedzenie Rady Ministrów. Rada Ministrów przyjęła projekt dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej uzupełniający rozporządzenie o Krzyżu i Medalu Niepodległości postanowieniem, że Krzyżem i Medalem Niepodległości odznaczane będą również osoby, które zasłużyły się czynnie w okresie walk powstańczych o wyzwolenie w roku 1938 Śląska Cieszyńskiego za Olzą. Osobom tym Krzyż i Medal Niepodległości można nadawać do dnia 31 marca 1939 r. na podstawie zgłoszeń, złożonych najpóźniej do dnia 31 stycznia 1939 r.

Następnie Rada Ministrów przyjęła projekt dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej rozciągający moc obowiązującą ustawy o obywatelstwie Państwa Polskiego na odzyskane ziemie Śląska Cieszyńskiego oraz uzupełniający w związku z powyższym niektóre przepisy tej ustawy.

Z kolei przyjęto projekt dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o rozciągnięciu na odzyskane ziemie Śląska Cieszyńskiego mocy obowiązującej rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o komisjach rozjemczych do załatwiania zatargów zbiorowych między pracodawcami a pracownikami w przemyśle i handlu oraz ustawy o zapewnieniu pracy i o zaopatrzeniu uczestników walk o niepodległość Państwa Polskiego.

Poza tym na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie przemysłowym Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie rozciągające obowiązek uzyskiwania koncesji na przemysł wyrobu gum jezdnych, a więc opon pneumatycznych i dętek samochodowych, samolotowych, motocyklowych oraz opon pneumatycznych do pojazdów konnych.

—oOo—

Z Ministerstwa

Spraw Zagranicznych.

Wczoraj w godzinach wieczornych P. Minister Spraw Zagranicznych Józef Beck wyjechał do Rumunii. P. Minister Józef Beck dzisiaj będzie przyjęty w Galaczu przez J. K. M. króla Rumunii Karola II.

W dniu dzisiejszym między ambasadorem R. P. p. Tadeuszem Romerem a ambasadorem Mandżukuo p. Yuan Chen Tuo nastąpi wymiana not, dotyczących uregulowania polsko-mandżurskich stosunków konsularnych.

—oOo—

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

P. Minister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech Świętosławski w związku ze śmiercią prof. Aleksandra Michałowskiego wysłał następujące depesze do Warszawskiego Towarzystwa Muzycznego treści następującej:

„Głęboko wzruszony śmiercią Aleksandra Michałowskiego, świetnego, niezrównanego odtwórcy Chopina, wieloletniego profesora Konserwatorium Warszawskiego i wychowawcy licznych pokoleń muzyków polskich, przesyłam wyrazy współczucia”;

oraz do wdowy, pani Stefanii Michałowskiej: „Przesyłam Czcigodnej Pani wyrazy najgłębszego współczucia z powodu niepowetowanej straty, która okryła żalobą muzykę polską”.

Wczoraj o godz. 18.48 pociągiem pośpiesznym z Warszawy przybył do Torunia P. Minister W. R. i O. P. dr Wojciech Świętosławski. Na dworcu Pana Ministra powitali p. wojewoda pomorski Wł. Raczkiewicz, kurator Okręgu Szkolnego Pomorskiego dr Ryniewicz, wiceprezydent